

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych**  
**w dniu 26 sierpnia 2024 roku**  
**o godz. od 14:00 do 16:15**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji:

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

- 1) Lidia Grześkowiak,
- 2) Janina Pawełczyk,
- 3) Michał Kierzkowski,
- 4) Karina Hasińska,
- 5) Grzegorz Borowski.

a także:

- 1) Tomasz Frąckowiak – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk,
- 2) Magdalena Surmicka – Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk,
- 3) Marek Gogół – Inspektor ds. gospodarki komunalnej i dróg.

Przewodnicząca Komisji Lidia Grześkowiak powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji oraz poinformowała, iż przedmiotem obrad będzie opiniowanie projektów uchwał na najbliższą V Sesję RMiG Dolsk:

- a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2024 r.,
- b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2024-2029,
- c) w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

Omówione zostaną także dwa punkty z planu pracy Komisji:

d) „Informacja o ściągalności zobowiązań podatkowych oraz opłat lokalnych od osób prawnych i fizycznych za I półrocze 2024 roku”.

e) „Oświetlenie uliczne – planowane modernizacje w tym zakresie na rok 2025. Realizacja programu Rozświetlamy Polskę”.

**Ad. a. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2024r.**

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk Magdalena Surmicka.

**DOCHODY**

Dochody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 455 710,53 zł do kwoty 35 156 703,24 zł, w tym:

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 394 188,63 zł do kwoty 28 998 460,28 zł,
- dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 61 521,90 zł do kwoty 6 158 242,96 zł.

**Dokonywane są następujące zmiany po stronie dochodów bieżących i majątkowych:**

● **w dziale „Administracja publiczna”**

- w rozdziale „Pozostała działalność”

\* w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 30 000,00 zł do kwoty 60 500,00 zł (najem lokali Biblioteka, ODR)

● **w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”**

- w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych”

\* w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 41 000,00 zł do kwoty 46 000,00 zł

- w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw”

\* w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 13 446,00 zł (zapłata kary pieniężnej OP)

\* w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za koncesje i licencje” wprowadza się dochody w kwocie 18 346,50 zł (wpływ PGNiG Koncesja)

\* w ramach paragrafu „Wpływy z różnych opłat” zwiększa się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł (opłata za ślub poza urzędem)

● **w dziale „Różne rozliczenia”**

- w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe”

\* w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 132 000,00 zł (odsetki na rachunku bankowym)

\* w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 104 271,13 zł (zwrot wydatków bieżących FS)

\* w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 60 240,40 zł (zwrot wydatków majątkowych FS)

● **w dziale „Oświata i wychowanie”** - w rozdziale „Przedszkola ”

\* w ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 10 000,00 zł;

- w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”

\* w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 7 625,00 zł do kwoty 202 925,00 zł (dochody SP Dolsk)

● **w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”**

- w rozdziale „Pozostała działalność” \* w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 5 000,00 zł (darowizna akcja kastracja)

● **w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”**

- w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”

\* w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 15 000,00 zł do kwoty 21 000,00 zł (wpływy z najmu świetlic)

- w rozdziale „Biblioteki”

\* w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 81 000,00 zł (dotacja na remont biblioteki i holu na parterze UMiG)

● **w dziale „Kultura fizyczna”**

- w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej”

\* w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 13 500,00 zł do kwoty 25 186,00 zł (wpływy MGOSiR)

\* w ramach paragrafu „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” wprowadza się dochody w kwocie 1 281,50 zł (wpływ MGOSiR).

## **WYDATKI**

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 455 710,53 zł do kwoty 39 477 911,13 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 381 310,53 zł do kwoty 29 533 847,04 zł,

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 74 400,00 zł do kwoty 9 944 064,09 zł

### **Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących i majątkowych:**

● **w dziale „Transport i łączność”**

- w rozdziale „Drogi publiczne gminne”

\* w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 39 000,00 zł do kwoty 426 800,00 zł (40 000,00 zł – remonty dróg; -1 000,00 zł – zmniejszenie wydatków FS Mszczyszyn)

\* w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 97 000,00 zł;

● **w dziale „Administracja publiczna”**

- w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”

\* w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 32 500,74 zł;

- w rozdziale „Pozostała działalność”

\* w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 31 640,00 zł (zwiększenie wydatków na umowy zlecenia)

\* w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 114 107,00 zł (składki członkowskie)

● **w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”**

- w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne”

\* w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 36 000,00 zł (środki z SM Dolsk na zakup namiotu plenerowego)

● **w dziale „Oświata i wychowanie”**

- w rozdziale „Szkoły podstawowe”

\* w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 32 500,00 zł do kwoty 118 120,79 zł (wyposażenie nowej, dobudowanej części szkoły w Masłowie)

\* w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 39 395,82 zł do kwoty 4 251 058,20 zł;

- w rozdziale „Przedszkola ”

\* w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Remont dachu oraz termomodernizacja budynku w Mszczuczynie) zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 460 500,00 zł; - w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół”

\* w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 705,00 zł do kwoty 130 405,00 zł (dowożenie dzieci niepełnosprawnych w okresie IX-XII 2024) - w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”

\* w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 672,22 zł do kwoty 13 068,22 zł (wydatki z dochodów SP Dolsk)

\* w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 2 952,78 zł do kwoty 198 252,78 zł (wydatki z dochodów SP Dolsk)

#### ● w dziale „Rodzina”

- w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3”

\* w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa żłobka) wprowadza się wydatki w kwocie 100 000,00 zł (wykonanie dokumentacji)

#### ● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”

- w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”

\* w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z kolektorem i przepompownią ścieków w miejscowości Masłowo) zmniejsza się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 1 200 000,00 zł;

- w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach”

\* w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 40 350,25 zł;

- w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg”

\* w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 90 000,00 zł do kwoty 422 008,76 zł;

\* w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 33 900,00 zł do kwoty 317 460,00 zł, w tym:

○ w ramach zadania „Budowa oświetlenia drogowego - FS Międzychód” zwiększa się wydatki o 16 400,00 zł do kwoty 28 400,00 zł;

○ w ramach zadania „Budowa oświetlenia drogowego - Międzychód” wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł;

○ w ramach zadania „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Nowieczek” wprowadza się wydatki w kwocie 5 500,00 zł;

○ w ramach zadania „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Nowieczek - FS Nowieczek” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 22 000,00 zł;

#### ● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”

- w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”

\* w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 55 191,76 zł FS Międzychód)

\* w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 4 865,15 zł do kwoty 81 534,85 zł (2 634,85 zł odszkodowanie za świetlicę w Lubiatowie, 2 500,00 zł uzupełnienie środków na remont CO w Lubiatowie, -10 000,00 zmniejszenie wydatków FS Międzychód)

- \* w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 99 950,00 zł (audyt energetyczny świetlic)
- \* w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa wigwamu - Pokrzywnica) zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 40 076,27 zł;
  - w rozdziale „Biblioteki”
- \* w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 81 000,00 zł do kwoty 557 822,00 zł (dotacja na remont biblioteki i holu na parterze UMiG)
  - w dziale „Kultura fizyczna”
    - w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej”
    - \* w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 1 100,00 zł do kwoty 5 474,00 zł;
    - \* w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 34 100,00 zł do kwoty 455 758,00 zł;
    - \* w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 6 100,00 zł do kwoty 94 271,00 zł; \* w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 840,00 zł do kwoty 12 888,00 zł;
    - \* w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 46 937,00 zł;
    - \* w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 48 599,00 zł (zmniejszenie wydatków w MGOSiR dot. SM Dolsk)
    - \* w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 001,50 zł do kwoty 96 558,50 zł;
      - w rozdziale „Pozostała działalność”
    - \* w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 400,00 zł do kwoty 63 550,00 zł ( 3 400,00 – FS Międzychód, 2 000,00 – FS Nowieczek)

## PRZYCHODY

Przychody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 nie uległy zmianie.

## ROZCHODY

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 nie uległy zmianie.

- **Skarbnik M. Surmicka** – poinformowała o konieczności wniesienia autopoprawki do przedstawionego projektu uchwały. W budżecie należy zabezpieczyć środki na przygotowanie dokumentacji kosztorysowo – projektowej na zadanie wymiany poszycia dachowego w Mszczuczynie.

Otrzymaliśmy ofertę na aktualizację istniejących dokumentów na kwotę 23 500,00 zł.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – ma wiedzę, że wstępny kosztorys był już zrobiony. Czy kwota z tego kosztorysu jest niewystarczająca skoro ją zwiększamy?

- **Skarbnik M. Surmicka** – tak, pierwszy kosztorys wykonany był orientacyjnie. Zrobiony był w 2023 roku, żebyśmy mogli złożyć wniosek do programu Polski Ład. Po złożeniu wniosku otrzymaliśmy promesę. Musieliśmy także zwrócić się do Konserwatora Zabytków z wnioskiem czy te wszystkie prace przez nas zaplanowane będą możliwe do wykonania z ich punktu widzenia.

Okazało się, że nie możemy wykonać ocieplenia ścian ponieważ zaburzyłoby to bryłę budynku – budynek zwiększyłby swoją objętość, okna będą miały głębszą wnękę. Możliwa do wykonania będzie termomodernizacja dachu. W związku z powyższym należało zrobić aktualizację kosztorysu.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk** – czy znana jest data ogłoszenia przetargu na zadanie w Mszczyszynie?
- **Skarbnik M. Surmicka** – dokładnie nie wie ale jest to chyba koniec października tego roku.
- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk** – zwróciła się do Burmistrza czy jest szansa żeby zwrócić się do konserwatora z prośbą o zmianę decyzji w sprawie ocieplenia ścian w budynku świetlicy wiejskiej i zarazem przedszkola?
- **Burmistrz T. Frąckowiak** – obiecał, że zadzwoni w tej kwestii do konserwatora.
- **radny M. Kierzkowski** – Unia Europejska nakazuje podwyższanie klasy energetycznej budynku, a my nie możemy ocieplić ścian gminnego budynku użyteczności publicznej.
- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk** – myślała jeszcze, żeby przy okazji remontu we Mszczyszynie wymienić piec (kopciuch) ponieważ w najbliższych latach stare piece trzeba będzie wymienić. Może dopytać konserwatora czy można by wymienić ten piec?
- **Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak** – zwróciła uwagę, że w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg”, w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”, w ramach zadania „Budowa oświetlenia drogowego - Międzychód” wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł widnieje zapis „Budowa oświetlenia drogowego - Międzychód” – oświetlenie to budowane jest w miejscowości Pinka.
- **Skarbnik M. Surmicka** – nie ma to większego znaczenia ponieważ Pinka należy do sołectwa Międzychód i zadanie to realizowane będzie właśnie z FS tegoż sołectwa. Może dokonać zmiany w zapisie.
- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk** – zwróciła się z pytaniem do Pani Skarbnik czy środki finansowe przyznane od firmy ubezpieczeniowej na roszczenie dotyczące wyładowania atmosferycznego, które miało miejsce w Masłowie w dniu 1.06.2024r., oraz z zaistniałymi uszkodzeniami urządzeń elektrycznych i elektronicznych będących wyposażeniem świetlicy wiejskiej oraz remizy OSP będzie wprowadzać do budżetu gminy na sierpniową sesję?
- **Skarbnik M. Surmicka** – środki te dopiero we wrześniu wprowadzi do budżetu gminy.
- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk** – jaka kwota z przyznanych środków przeznaczona zostanie na naprawę sieci energetycznej świetlicy wiejskiej, a ile na sprzęt strażacki?
- **Skarbnik M. Surmicka** – zgłoszenie na szkodę było jedno, wypłata środków wpłynie na konto w jednej kwocie. Kwotę, która wpłynie możemy rozdysponować w zależności od tego jakie sołectwo będzie miało potrzeby.
- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk** – czy składając wniosek o odszkodowanie sołectwo zrobiło rozeznanie, jaką kwotę potrzebują na wymianę uszkodzonego sprzętu?
- **Burmistrz T. Frąckowiak** – tak, każda wartość zniszczonego sprzętu była kalkulowana. Również rzeczoznawca pomagał wycenić szkodę.
- **radny M. Kierzkowski** – dopytał z jakiego tytułu Lubiatowo dostało odszkodowanie?
- **Skarbnik M. Surmicka** – dach w świetlicy wiejskiej przeciekł.
- **Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak** – szkoda w Lubiatowie też była zgłoszona do ubezpieczalni?
- **Burmistrz T. Frąckowiak** – tak, szkoda został zgłoszona do ubezpieczalni. Przyznano kwotę ok. 2 000,00 zł.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

- 1) Lidia Grześkowiak – „za”,
- 2) Janina Pawełczyk – „za”,
- 3) Michał Kierzkowski – „za”,
- 4) Karina Hasińska – „za”,
- 5) Grzegorz Borowski – „za”.

Projekt uchwały zaakceptowany został 5 głosami „za”.

#### **Ad. b. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2024-2029.**

Projekt uchwały również omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk Magdalena Surmicka.

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 sierpnia 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Dolsk:

1. Dochody ogółem zwiększono o 561 854,12 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 500 332,22 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 61 521,90 zł.
2. Wydatki ogółem zwiększono o 561 854,12 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 487 454,12 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 74 400,00 zł.

*Do punktu 2 należy wnieść autopoprawkę:*

Wydatki ogółem zwiększono o 561 854,12 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 464 454,12 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 97 400,00 zł.

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Dolsk:

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Dolsk obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych):
  1. Usługi transportowe w zakresie dowożenia dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w roku szkolnym 2024/2025 – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:
    1. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 101 835,00 zł;
    2. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 42 705,00 zł;
    3. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 59 130,00 zł;
    4. wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2025.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.1 WPF, co przedstawiono w tabeli poniżej.

**Tabela 4. Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4**

rok	Przed zmianą [zł]	Zmiana [zł]	Po zmianie [zł]
2024	240 170,38	+42 705,00	282 875,38
2025	8 764,98	+59 130,00	67 894,98

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej.

Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

- 1) Lidia Grześkowiak – „za”,
- 2) Janina Pawełczyk – „za”,
- 3) Michał Kierzkowski – „za”,
- 4) Karina Hasińska – „za”,
- 5) Grzegorz Borowski – „za”.

Projekt uchwały zaakceptowany został 5 głosami „za”.

**Ad.d. Następnie przystąpiono do realizacji punktu 7. z planu pracy Komisji, tj. „Informacja o ściągłości zobowiązań podatkowych oraz opłat lokalnych od osób prawnych i fizycznych za I półrocze 2024 roku”.**

Informację przedstawiła Pani Skarbnik Miasta i Gminy Magdalena Surmicka.

UPOMNIENIA		
	ilość	wartość
os. fizyczne	442 szt.	261 493,18 zł
os. prawne	3 szt.	526,00 zł
	<b>Razem:</b>	<b>262 019,18 zł</b>

TYTUŁY WYKONAWCZE		
	ilość	wartość
os. fizyczne	146 szt.	87 498,50 zł
os. prawne	5 szt.	232 195,10 zł
	<b>Razem:</b>	<b>319 693,60 zł</b>

Stan należności na 30.06.2024		
		wartość
os. fizyczne		1 667 246,75 zł
os. prawne		1 647 043,47 zł
	<b>Razem:</b>	<b>3 314 290,22 zł</b>

w tym przet. (zaległości)		
		wartość
		392 453,69 zł
		304 568,37 zł
		697 022,06 zł

HIPOTEKI		
	ilość	wartość
os. fizyczne	5 osób	44 911,07 zł
os. prawne	1 osoba	12 255,57 zł
	Razem:	57 166,64 zł

Zobowiązania wpisane na hipotekę po upływie terminu przedawnienia mogą być egzekwowane tylko z przedmiotu hipoteki lub zastawu.

Zaległości w poszczególnych podatkach przedstawiają się w sposób następujący:

- a) w podatku od nieruchomości osób prawnych mamy 2 podatników z zaległościami powyżej 200 000,00 zł.  
 1 podatnik – kwota zaległości rozłożona została na 12 rat. Ostatnia rata musi zostać wpłacona do 29.05.2024r.  
 2 podatnik – na zaległości wystawione są tytuły wykonawcze w Urzędzie Skarbowym.

W podatku od nieruchomości osób fizycznych mamy jedną osobę z zaległościami powyżej 50 000,00 zł. Obecnie na zaległości te wystawione są tytuły wykonawcze.

- b) w podatku rolnym mamy cztery podmioty z zaległościami: 3 osoby fizyczne, 1 osoba prawna. Łączna kwota zaległości: 48 245,11 zł.  
 3 osoby fizyczne, zaległości w kwocie: 2 500,00 zł; 4 000,00 zł oraz 5 129,00 zł.  
 1 osoba prawna, zaległości w kwocie: 17 463,00zł.
- c) w podatku od środków transportowych zaległości wynoszą: 15 973,95 zł.  
 2 osoby fizyczne, zaległości w kwocie: 6 200,00zł; 3 200,00 zł.  
 1 osoba prawna, zaległość w kwocie: 4 500,00 zł.
- d) w podatku leśnym, kwoty zaległości nie są wysokie – kwota zaległości: 297,00 zł,
- e) w podatku od posiadania psów – kwota zaległości: 211,82zł,
- f) opłata eksploatacyjna: 153 515,20 zł:  
 1 podmiot: 28 566,00zł,  
 2 podmiot: 41 197,00 zł,  
 3 podmiot: 83 751,00 zł.
- g) zajęcie pasa drogowego:72,10 zł,
- h) kara grzywny: 300,00 zł.

Wszystkie zaległości po szczegółowej analizie przekazywane są do odpowiednich Urzędów Skarbowych w postaci tytułów wykonawczych.

Jedna zaległość w podatku od nieruchomości rozłożona jest na raty.

W przypadku jednej osoby prawnej prowadzona jest licytacja z nieruchomości.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – czy osoba prawna z którą podpisano w pierwszej połowie tego roku ugodę na rozłożenie zaległości na raty spłaca raty regularnie?
- **Skarbnik M. Surmicka** – tak, raty spłacane są w terminie.
- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – czy rozważana jest możliwość rozłożenia na raty zaległości kolejnych lat dla tego podmiotu?
- **Burmistrz T. Frąckowiak** – na ten czas do podmiotu wysłana została informacja o wszczęciu przez gminę prac nad egzekwowaniem kolejnego roku.
- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – odniosła się do kwestii zwrotu nadpłaty podatku od nieruchomości na podstawie złożonego wniosku przez osobę prawną, na jakim etapie jest to postępowanie?
- **Skarbnik M. Surmicka** – obecnie sprawa rozpatrywana jest w Samorządowym Kolegium Odwoławczym.
- **Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak** – dopytała czy w budżecie jest ujęta kwota ewentualnego zwrotu?
- **Skarbnik M. Surmicka** – tak, kwota jest zabezpieczona w budżecie miasta i gminy Dolsk na rok 2024.
- **Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak** – jaka kwota została zabezpieczona?
- **Skarbnik M. Surmicka** – jest to kwota 355 000,00 zł.
- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – czy jeżeli przyjdzie nam tą kwotę oddać czy można będzie ją odliczyć w ramach przyszłorocznych wpłat podatkowych tej firmy?
- **Skarbnik M. Surmicka** – oczywiście, że można będzie zwrócić się do firmy z odpowiednim pismem o rozliczenie należnej kwoty na potrzeby ich wpłat z tytułu płatności podatku od nieruchomości na przyszłe lata.

Rozwiązanie to byłoby dla gminy lepsze niż wydać tak dużą kwotę z budżetu.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – zwróciła się do Pani Skarbnik z pytaniem ile na dzień dzisiejszy, tj. 26.08.2024r. posiada wolnych środków w budżecie?
- **Skarbnik M. Surmicka** – nie ma takich środków w budżecie.

W budżecie na 2024 rok zaplanowaliśmy 2 000 000,00 zł kredytu.

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – wtrącił, że zaplanowała i zatwierdziła tę pożyczkę rada poprzedniej kadencji w ubiegłorocznym budżecie.

- **Skarbnik M. Surmicka** – w roku ubiegłym rada podjęła uchwałę o zaciągnięciu pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu zielona transformacja miast.

Pożyczka wspierająca zieloną transformację miast jest finansowana ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Niestety okazało się, że pożyczki nie dostaniemy.

Po skontaktowaniu się z Dyrektorem BGK okazało się, że większość zadań, które wykazaliśmy we wniosku jest niekwalifikowalne, m.in.: przebudowa drogi gminnej w Międzychodzie – nie finansują budowy/remontu dróg; budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kotowo – niekwalifikowane z uwagi na lokalizację na wsi. Remont ul. Garncarskiej w Dolsku oraz przebudowa nawierzchni drogi na ul. Lipowej i Topolowej, także niekwalifikowalne. Zadanie pn. „Młode pokolenie w służbie dziedzictwa kultury – renowacja XVIII wiecznego budynku szkoły – dawnego pawilonu pałacu biskupów poznańskich” – niekwalifikowalny, zakres prac nie wpisuje się w cele instrumentu ZTM (projekt byłby kwalifikowalny gdyby obejmował pełną termomodernizację budynku, instalację OZE). Rozbudowa budynku szkoły podstawowej o salę gimnastyczną wraz z częścią lekcyjno –

szatniową, instalacją gazu i infrastrukturą towarzyszącą również nie została zakwalifikowana. Jedyne zadanie, które zostało zakwalifikowane to: modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Dolsk.

W związku z powyższym gmina nie może skorzystać z tej pożyczki. Kwota pożyczki wynosiła 2 000 000,00 zł (minimalna kwota, którą gmina mogłaby zaciągnąć). Kwota pożyczki mogłaby pokryć wydatki poniesione w latach 2022 – 2023, mielibyśmy wówczas środki do dyspozycji.

Niestety pozostała jedyna możliwość zaciągnięcia pożyczki procentowej.

Skarbnik wystosowała już zapytania do banków o warunki ewentualnej pożyczki.

Pierwsza oferta na kwotę 2 000 000,00 zł oprocentowanie wyniosłoby 6,94%.

Drugi bank proponuje oprocentowanie 6,87%.

W budżecie jest nadwyżka z roku ubiegłego w kwocie ok. 990 000,00 zł. Zabezpieczone środki w budżecie to kwota 1 200 000,00 zł na stabilizację osuwiska przy szkole podstawowej w Dolsku.

Podpisano umowę na prace, które obecnie toczą się przy osuwisku na kwotę ok. 150 000,00 zł.

Po wykonaniu wszystkich niezbędnych prac, skompletowaniu całej dokumentacji, zwrócimy się o dofinansowanie, ogłosimy przetarg więc w roku bieżącym nie nastąpi wykonanie tego zadania.

Kwota wolnych środków oraz niewykorzystanych wydatków (osuwisko – 1 000 000,00 zł) zostanie przeznaczona na zmniejszenie deficytu i zrównoważenie budżetu po usunięciu z planu przychodów z zaciągniętych pożyczek.

Pani skarbnik poinformowała, że na paragrafie wynagrodzenia nauczycieli widnieje kwota ok. 1 400 000,00 zł. Do końca sierpnia ze szkół mają wpłynąć dane dotyczące wielkości wydatków na wynagrodzenia zgodnie z obowiązującymi od września arkuszami. Wówczas będzie też wiadomo, czy obecne środki na wynagrodzenia nauczycieli wystarczą, czy trzeba będzie uzupełnić, a może jest więcej.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – dopytała czy wniosek o płatność na wszystkie prace związane z osuwiskiem, będziemy składać także na te środki, które już zostały wydatkowane? Taki zapis widnieje, więc można by wówczas poczynić oszczędności. Zapytała czy Pani Skarbnik ma wyliczoną kwotę, która już przez okres ok. dwóch lat wydatkowaliśmy na osuwisko?

- **Skarbnik M. Surmicka** – jest to kwota ok. 400 000,00 zł.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – wie, że będzie trzeba wykonać kolejny projekt na mur oporowy przy sali sportowej w Dolsku, szacowana kwota projektu to 80 000,00 zł. Dojdzie wówczas do przekroczenia progu, co w takiej sytuacji?

- **Skarbnik M. Surmicka** – musimy zmieścić się w kwocie już zaplanowanej.

Nie możemy tego przełożyć na przyszły rok, burmistrz powiedział, że nie dołoży już ani złotówki.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – chciałaby, żeby wniosek o płatność złożyć do wojewody we wrześniu.

- **Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak** – zwróciła uwagę, że w roku 2023 planując budżet na rok 2024 świadomie podjęto decyzję o konieczności zaciągnięcia kredytu? Nie była to decyzja obecnej rady!

- **Skarbnik M. Surmicka** – tak, kredyt zaplanowały był świadomie przez radnych poprzedniej kadencji, aby zbilansować budżet. Planując budżet do końca listopada 2023r. nie było wiadomo jakiej kwoty nadwyżki możemy się spodziewać. Zaplanowaliśmy też 1 200 000,00 zł na osuwisko.

W związku z tym, że nie zdążymy w roku bieżącym wydatkować środków na stabilizację osuwiska z uwagi na terminy zakończenia obecnie trwających prac, kwotę w wysokości 1 000 000,00 zł

możemy przeznaczyć na zrównoważenie budżetu po wyeliminowaniu z niego przychodów z tytułu pożyczek.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk** – patrząc na zadania, które mogą pojawić się do wykonania w przyszłym roku (osuwisko, termomodernizacja 4 świetlic, projekty drogowe, kanalizacja) możemy stanąć przed trudną decyzją o zaciągnięciu zobowiązania.

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – zna dobrze budżet gminy i wie, że bez zaciągnięcia kredytu może być ciężko. Chciałby ubiegać się o dodatkowe środki na tymczasową salę sportową w Dolsku.

Myślał o tym, żeby na orliku postawić namiot. Koszt tego przedsięwzięcia oscyluje w granicach 1 000 000,00 zł.

### **ad.c. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.**

Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca RMiG Dolsk Janina Pawełczyk.

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy ustala zasady na jakich radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.

Jak wskazała Pani Wojewoda Wielkopolski Agata Sobczyk zgodnie z wyrokiem z dnia 14 czerwca 2022r. III OSK 5279/21, CBOSA, Naczelny Sąd Administracyjny wskazał, że: „w orzecznictwie sądów administracyjnych nie ma wątpliwości, że uchwała podjęta na podstawie art. 25 ust. 4 u.s.g jest aktem prawa miejscowego.”, zatem podjęcie uchwały jest zasadne.

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wejdzie w życie z dniem 1 października 2024r.

Proponowane miesięczne stawki diet:

- 1) radnemu nie zasiadającemu w żadnej z komisji rady w wysokości 645,00 zł
- 2) radnemu zasiadającemu w komisji rady w wysokości 860,00 zł,
- 3) przewodniczącemu komisji w wysokości 1 075,00 zł,
- 4) przewodniczącemu rady w wysokości 1 935,00 zł,
- 5) wiceprzewodniczącemu rady w wysokości 1 075,00 zł.

Są to kwoty diet jakie radni aktualnie otrzymują. W poprzedniej uchwale widniał zapis o waloryzacji procentowej w stosunku do najniższego wynagrodzenia w danym roku kalendarzowym. Po spotkaniu z Przewodniczącymi Komisji stałych RMiG Dolsk podjęto decyzję o przyjęciu proponowanych wartości.

Jednym z powodów tej decyzji radnych jest kwestia wysokości kosztów na obsługę rady, które w 2018r. oscylowały w granicach 90 000,00 – 100 000,00 zł, w tej chwili jest to kwota bliska 200 000,00 zł. Przyjęcie tej uchwał w takiej formie nie spowoduje wzrostu tych kosztów przez najbliższe 5 lat.

Dieta radnego biorącego udział w pracach komisji doraźnej wynosi 30,00 zł za każdy udział w posiedzeniu komisji nie więcej jednak niż 90,00 zł w danym miesiącu.

Dieta ulega, obniżeniu o 10% za każdą nieobecność radnego na sesji, posiedzeniu Komisji Rady lub wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, w pracach których radny ma obowiązek uczestniczyć

Radnemu delegowanemu do odbycia podróży służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej

W przypadku podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.

Przewodnicząca odniosła się także do kwestii sposobu naliczania diet sołtysom w gminie Dolsk. Zgodnie z uchwałą nr LXI/434/24 RMiG Dolsk z dnia 24 stycznia 2024r. w sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom oraz Przewodniczącemu Samorządu Mieszkańców Dolska będzie przysługiwała dieta, diety sołtysów ustala się w wysokości odpowiednio zależnej od liczby mieszkańców danej jednostki pomocniczej i tak:

- do 160 mieszkańców – w wysokości 16% aktualnego, obowiązującego w danym roku kalendarzowym minimalnego wynagrodzenia za pracę,
- od 161 mieszkańców - w wysokości 20%.

Przewodnicząca chciałaby zmienić kwestie naliczania diet sołtysom, w taki sam sposób jak zrobili w przypadku diet radnych. Na najbliższej Sesji radni podejmą uchwałę ze wskazaniem w niej stałych stawek diet niezależnie od wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w danym roku kalendarzowym. Myśli, że aktualnie obowiązujące stawki diet dla sołtysów są wystarczające.

Obowiązki radnego i sołtysa są porównywalne.

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – zgodził się ze swoją przedmówczynią. Odejście od minimalnego wynagrodzenia powoduje, że łatwiej się kontroluje kwestię wypłat w ciągu roku.
- **radna K. Hasińska** – podsumowała, że osoba kandydująca na radnego czy ubiegająca się o stanowisko sołtysa musi mieć świadomość, że jest to służba w czynie społecznym. Zatem pieniądze nie powinny być główną wartością.
- **Burmistrz T. Frąckowiak** – potwierdził, że dieta ma rekompensować utracone zarobki z tytułu wykonywania mandatu, a umniejszonymi zarobkami z tytułu stosunku pracy.

#### **Ad. e. Omówienie pkt. 10. z planu pracy komisji na 2024 rok - „Oświetlenie uliczne – planowane modernizacje w tym zakresie na rok 2025. Realizacja programu Rozświetlamy Polskę”.** Zagadnienie omówił Marek Gogół.

W roku 2023 uzyskaliśmy promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych Edycja Dziewiąta Rozświetlamy Polskę w wysokości 1 006 240,00 zł. Program zakłada wymianę nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na oprawy typu LED z redukcją mocy o co najmniej 50% w stosunku do stanu istniejącego. Zleciliśmy opracowanie audytu oświetlenia łącznie z jego inwentaryzacją. Dokument zawiera informacje dotyczące ilości opraw, w jakich miejscowościach się one znajdują, w jakiej lokalizacji oraz jakiej są mocy. Dysponujemy także wyliczeniami jakie ewentualnie zyski byłyby po przeprowadzeniu modernizacji oświetlenia.

Wszystkich opraw na terenie gminy Dolsk mamy 844 szt. z czego 76% znajdują się w majątku przedsiębiorstwa energetycznego, 24% pozostaje w dyspozycji gminy. Oświetlenie, które znajduje się na majątku przedsiębiorstwa energetycznego jest najstarszym oświetleniem. Jest to oświetlenie sodowe, nieenergooszczędne, a jego modernizacja była prowadzona ok. 20 lat temu co świadczy o jego awaryjności.

Jednym z założeń programu jest redukcja zużycia energii m.in. poprzez wymianę oświetlenia z sodowego na ledowe. Koszty energii rosną i będą niestety rosły w najbliższym czasie, dlatego gdybyśmy zmodernizowali oświetlenie, przy obecnych kosztach energii i uwzględnieniu kosztów

modernizacji oświetlenia, zaczęłoby pracować na naszą korzyść w okresie ok. 5 lat. Efekty można by osiągnąć bardzo szybko.

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – dopytał czy chodzi o wymianę oświetlenia będącego w zasobach przedsiębiorstwa czy całego na terenie gminy?

- **Marek Gogół** – wliczone jest całe oświetlenie pomijając oświetlenie ledowe. Także po okresie 5 lat inwestycja „zaczęłoby pracować” na plus.

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – czy gmina Dolsk będzie mogła skorzystać z tego programu?

- **Marek Gogół** – pieniądze zostały nam już przyznane. Kwestia kto ma wykonać tę modernizację? Opinie są różne. Poznańska Regionalna Izba Obrachunkowa nie daje zgody na wymianę przez Nas oświetlenia będącego własnością przedsiębiorstwa energetycznego.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – pytała o koszt wymiany oprawy, jest to kwota między 1 400,00 a 1 600,00 zł. Jeśli wiadoma firma energetyczna zgodnie z założeniami projektu miałaby je wymieniać byłaby to kwota ok. 3 000,00 zł.

- **Marek Gogół** – jeśli chodzi o konserwację (bieżące utrzymanie) oświetlenia na majątku spółki to zgodnie z prawem energetycznym jest to zadanie własne gminy. Gmina w trybie z wolnej ręki udziela tego zamówienia spółce, która jest właścicielem oświetlenia.

- **radna K. Hasińska** – jej zdaniem jeśli dochodzi do postępowania w trybie zamówień publicznych, jak przetarg może wygrać firma X skoro okaże się, że znajdzie się firma z korzystniejszą ofertą.?

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – wiadoma firma energetyczna nie zgadza się na to żeby inna firma podejmowała prace na jej mieniu.

- **radny M. Kierzkowski** – kwestię stawek sugerowanych przez tą firmę można jedynie zgłosić do UOKiKu.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – dopytała czy możliwość umowy dzierżawy tego oświetlenia przez gminę na okres 5 lat się opłaca? Dopytała Pana Marka czy ma wiedzę w jakiej wysokości byłaby ewentualna dzierżawa?

- **Marek Gogół** – nie wie jaka była stawka na dzień dzisiejszy za dzierżawę punktu świetlnego.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – w jakiej stawce oscyluje opłata miesięczna za gotowość spółki?

Jeżeli kwota dzierżawy jaką spółka by od Nas wyegzekwowała byłaby zbliżona do kwoty jaką uiszczamy spółce miesięcznie za gotowość byłoby bardzo korzystnym rozwiązaniem.

- **Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak** – dopytała czy istnieje możliwość jakby w sołectwie Międzychód na odcinku montażu 10 lamp, wyłączyć co drugą i przełożyć je na słupy gdzie nie ma oświetlenia?

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – odpowiedział, że na drodze nr 434 w kierunku Księginki – Małachowo ilość zamontowanych lamp wynika z przepisów, które to jasno określają częstotliwość montażu oświetlenia.

- **Marek Gogół** – wszystkie te wymogi regulują przepisy prawa. Jedyna kwestia dobrowolności jest jeśli montujemy oświetlenie na istniejących słupach operatora. Kwestia przeniesienia oświetlenia jest możliwa jeżeli spółka wyrazi na to zgodę.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – gdyby dzierżawa na te pięć lat pokrywałyby się z wydatkami przez nas ponoszonymi za gotowość spółki, moglibyśmy wówczas do gotowości dołożyć 1 000,00 czy też 2 000,00 zł i wtedy możemy wymienić oświetlenie. Mając podpisaną umowę dzierżawy ze spółką energetyczną ogłaszamy przetarg. Firma, która wygra przetarg i tak

wykonałaby to zadanie taniej niż wiadoma spółka. Wówczas kwota 1 250 000,00 zł, którą dysponujemy w zupełności wystarczyłaby na wymianę oświetlenia w całej gminie.

- **radna K. Hasińska** – dopytała czy w przypadku remontu kolejnych dróg i montażu instalacji elektrycznej w ziemi co z istniejącymi, starymi słupami? Czy zostaną one usunięte czy zostaną?

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – słupy zostaną, przy projektowaniu ul. Garncarskiej zapomniano o oświetleniu. Przy projektowaniu drogi można było zaprojektować nowe oświetlenie. Mielibyśmy wówczas drogę w kompleksie. Obecnie po remoncie drogi przez kolejnych 5 lat nie otrzymamy zgody na budowę oświetlenia. Będzie wówczas ochrona projektu.

Dopytała czy na ul. Garncarskiej w istniejącym pasie zieleni można by było zamontować oświetlenie bez ingerencji w drogę?

- **radna K. Hasińska** – dopytała czy nie można jeszcze ewentualnie doprojektować oświetlenia do istniejącego już projektu?

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – nie, ponieważ nie zdążymy w czasie. Inwestycja na dniach ma już ruszyć.

- **Marek Gogól** – planowana wartość zadania modernizacji oświetlenia to koszt ok. 1 250 000,00 zł. Powyżej kwoty 130 000,00 zł netto obowiązuje procedura ustawy prawo zamówień publicznych, na podstawie której powinien zostać wyłoniony wykonawca. We wrześniu należy ogłosić postępowanie przetargowe.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – jeżeli nic więcej się nie wyjaśni pozostanie nam ogłosić przetarg na wymianę oświetlenia tylko na mieniu gminnym?

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – dokładnie tak.

Następnie Przewodnicząca Komisji Lidia Grześkowiak odczytała wniosek radnych – członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych RMiG Dolsk, w którym wnioskuje o przeanalizowanie zapisów umowy o nadzór inwestorski nr 14/01/2023 zawartej w dniu 12.01.2023r. Zawartej między Gminą Dolsk, a inspektorem nadzoru budowlanego.

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu z posiedzenia Komisji.

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – zgodził się z wnioskami członków Komisji zawartymi we wniosku.

Obserwując od lat na terenie naszej gminy chociażby potwierdza to sytuacja, która wydarzyła się z salą gimnastyczną oraz szkołą, że brak jest dobrego nadzoru inwestorskiego ze strony zamawiającego, czyli gminy. Niestety jest to widoczne z każdej strony.

Nadzór inwestorski zadania remontu drogi na ul. Garncarskiej w Dolsku zlecieliśmy firmie, która zajęła się projektem. Burmistrz osobiście zwróci im uwagę, wyjaśni na czym w jego ocenie polega nadzór inwestorski.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – czy firma, która tworzyła projekt może również być odpowiedzialna za nadzór inwestorski?

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – tak, nie ma tu żadnych przeszkód.

- **Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawelczyk** – twierdzi, że nie jest to dobry pomysł.

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – twierdzi, że gmina musi jasno określić czego oczekuje od inspektora nadzoru inwestorskiego. Obiecał, że przy kolejnych inwestycjach na każdym etapie realizacji inwestycji, gmina będzie dokładniej się przyglądać i kontrolować.

- **radna K. Hasińska** – zwróciła uwagę, żeby nie było więcej sytuacji kiedy to gmina musi wynająć firmę zewnętrzną w celu skontrolowania inspektora nadzoru budowlanego, tak jak to miało miejsce w sytuacji odbioru sali sportowej w Masłowie. Niepotrzebne generowanie środków finansowych.

Uważa, że nie jest zasadne żeby nadzór inwestorski wykonywała firma, która wykonała projekt.

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – nie jest to złe posunięcie, ponieważ firma wie dokładnie co zaprojektowała i muszą „wymusić”, zadbać o to, żeby rozwiązania były dokładnie takie jak zaprojektowali.

- **Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak** – zapytała czy przy wypłacie pierwszej transzy firmie Spiner Group sporządzony był protokół odbioru? Czy wskazany był dokładny zakres prac firmie po którego wykonaniu uprawnieni byli do odbioru pierwszej transzy?

- **Burmistrz T. Frąckowiak** – tak, dokumenty sporządzone są w odpowiedni sposób ponieważ w przeciwnym przypadku Polski Ład by je zakwestionował.

Wynajęta firma zewnątrz wskazała, że budowa sali sportowej w Masłowie została wykonana odpowiednio dobrze z uwagami, które się pojawiły i które powinien wychwycić inspektor nadzoru inwestorskiego na wcześniejszym etapie. Mimo tych uwag inwestycja została wykonana dobrze.

Tok dyskusji został wyczerpany.

Przewodnicząca Komisji podziękowała radnym za udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych i o godz. 16:15 zakończyła posiedzenie.

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Spraw Gospodarczych

Lidia Grześkowiak

Protokolant  
Julia Kotkowiak